
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HƯNG ĐẠO 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 163a/QĐ-UBND          Hưng Đạo, ngày 09 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận danh hiệu “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, 

Cộng đồng học tập”, “đơn vị học tập” năm 2024 

 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định 387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022  của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, 

cộng đồng đơn vị giai đoạn 2021-2030”; 

          Căn cứ Quyết định 242/QĐ-KHVN ngày 28/7/2022 của Hội Khuyến học 

Việt Nam về ban hành bộ tiêu chí và hướng dân đánh giá, công nhận các danh 

hiệu: “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, Cộng đồng học tập”, “đơn vị 

học tập”; 

          Theo đề nghị của Hội Khuyến học phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 3.137 gia đình đạt danh hiệu “Gia đình học tập”, 32 

dòng họ đạt danh hiệu “Dòng họ học tập”, 08 Tổ dân phố đạt danh hiệu “Cộng 
đồng học tập”, 6 đơn vị đạt danh hiệu “Đơn vị học tập” năm 2024. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Điều 3. Các ông (bà) Hội Khuyến học phường, Công chức Văn phòng-

Thống kê, công chức Tài chính-Kế toán, Công chức Văn hóa - xã hội và các tập 

thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;                                                                      
- Thường trực Đảng ủy 

- Thường trực HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VP.                                                                   
                                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Kim Quang 

 
 

 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-02-13T11:33:06+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Vũ Kim Quang<vukimquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-13T11:35:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <ubndphungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




